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Arsenal uõltis Jnsiise karika. 
Huddersfield kaotas 2:0 

26. aprillil peeti Wembley staadionil 110.000 pealtvaataja 
ning Inglise kuninga juuresolekul elukutseliste võistlust Ing
lise karika peale, kusjuures Arsenali jalgpalli meeskond võitis 
Huddersfieldi 2:0. Võistlusi jälgiti ka õhust „Graf Zeppelini" 
pealt, mis proovilendu tegi. Võistluste sissetulek oli 400.000 
krooni. Tagasi saadeti 1.200.000 kr. piletite raha, kuna ei 
suudetud kõiki piletisoovijaid rahuldada. 

Inglise karika „jüripäev" oli sel aastal määratud 26. ap
rilli peale. See on suurvõistlus, mida tahavad jälgida kõik 
inglased. Wembley väli Londonis mahutas sel korral 110.000 
pealtvaatajat. Võistlust jälgis ka Inglise kuningas prints 
Georgiga. Kuningas oli peale haigust nüüd uuesti esmakord
selt sportlist võistlust jälgimas. Tema ilmumist võistlusele 
tervitati suure vaimustusega. 

Võistlust ei pääsenud kõik soovijad vaatama. Inglise liit 
saatis umbes 1.200.000 krooni tagasi isikutele, kes pääsetähti 

Arsenali mees on läbitungimisel, kuid jala pealt 
suudab Huddersfieldi kaitse palli pareerida. 

lunastada tahtsid, kuid keda ei saadud piletite otsasaamisel 
rahuldada. 

Võistlust jälgiti aga selle vastu õhust. Nimelt tegi Saksa 
õhulaev „Graf Zeppelin" proovilendu ning vaatamata Hudders-
fieldsi meeskonna juhi protestile ilmus õhulaev kell 4 peale 
lõunat välja kohale. Aegajalt lendas õhulaev väga madalalt. 
Inimesi võidi selgelt liikumas näha gondolis. Mootorite müra 
sumbutas pealtvaatajate kisa mängu ajal. Sakslaste sega
mine ei meeldinud inglastele, kes kisasid: „minge minema", 
„jätke meid rahule", „ärge segage." Kuid see ei mõjunud. 
Pealtvaatajatel oli vähe aega õhulaeva jälgimiseks. Seda oli 
veel vähem mängijatel. 

Pailapseks londonlastele oli kodulinna Arsenal, kuna muu 
Inglismaa hoidis Huddersfieldi poole. Sellepärast võis ka koha 
tõttu rohkem Arsenali valgeid-punast värve näha, kui vastaste 
sini-valget. 

Peale harilikku meeskondade tervitamist kuninga poolt 
loositakse pooled, kus Parker saab lahtilöögi Arsenali kasuks. 

Mäng algab otsekohe ärritatult ning varsti saab Arsenal enda ka
suks vabalöögi. Londoni meeskond surub neale. Mõlemad meeskonnad 
on niivõrt närvilised, et tulemust saavutada on võimata. Kuid varsti 
võib ka kinnitada, et Arsenali meeskonna edurivi süstemaatilisemalt 

Londoni meeskond Arsenal peale karika võitmist 
sammub politsei saatel väljalt. 

vastasest töötab. Ka on kättemäng täpsem. 11. min. annab esimese 
nurgalöögi Arsenali kasuks. Tn. poolt etteantud palli ei suuda aga tf. 
isegi tühjasse väravasse toimetada. 

Varsti tungib esirinda 18-aastane vä. Bastin, kes palliga edasi lii
gub ja palli vs. Jamesile kätte mängib. Viimane lööb ka värava, millega 

Arsenal juhtimisele pääseb. 

Huddersfieldi vv. oleks vahest palli pidada suutnud. Kiiduavaldu
sed on kauakestvad ja kõrvulukustavad. 

Ka edasi jääb Arsenal pealetungivaks pooleks, kuigi ta vahekorda 
poolaja lõpuni muuta ei suuda. 

Teisel poolajal algab (Järg 7. leheküljel.) 

Huddersfieldi värava peale löödud palli ei suuda ettetimginud vaht püüda. 
2:0 on Arsenali kasuks. 
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Maadlus Soomes, 
„Spordilehele" kirjutanud Soome Spordiliidu maadlusinstruktor 

Robert Oksa. 
Soome maadlus oli möödunud aastatel taandu

mas. Nii harjutajate kui ka rnaadlusoskuse poo
lest. Juhtivad isikud panid aga õigel ajal tähele, 
et maadlusspordi arendamiseks, eriti noorsoo 
keskel, on vaja tugevamaid võtteid, et on tarvis 
uuesti võita rahva armastust ja lugupidamist 
maadluse vastu. Ja peaasi: 

TEHA MAADLUSVÕISTLUSED VAATAMIS-
VÄÄRILISTEKS. 

Praegused tagajärjed Soome maadluses kinnita
vad, et meie maadlust juhtivad jõud on saavuta
nud oma sihi. 

Maadlus seltside arv suureneb igal pool üle 
maa. Ja senistes seltsides kasvab maadlejate arv. 
Edasi: rahvusliste võistluste arv on suurenenud 
mitmekordselt ja — mis veel rõõmustavam 
— tõusev põlv on varustatud endisest parema 
võitlustahtega, on ja püsib kõrgemal tasapinnal 
ning on mitmekesisema maadlustehnikaga kui en
disaegade maadlejad. Vildiselt võetuna hakkab 
meie maadluses olema rohkem maitset, mis oma-
kord kindlustab maadlusi korraldatavatele seltsi
dele korraldada maadlusvõistlusi ainelise kahjuta. 

Missuguseid samme on meie organisatsiooni 
maadlusosakond astunud maadluse ergutami
seks? Maadlusosakond palkas maadlusinstruk-
tori, kes on, eriti väiksemates seltsides, üle maa 
juhtinud maadlussporti ja selle arengut. On kor
raldatud suurimates maadluskeskustes vahekoh
tunikkude kursusi, ,kus on õpetatud kursuslasi 
arvustama õiglast maadlust, s. o., pusklemine 
püstmaadluses on pandud kirikuvande alla ja se
letatud, et võistlustelt kõrvaldamist võib ette võtta 
ainult siis, kui hoiatused ei aita ja kui maadlejad 
õiglaselt ja matil määrustekohaselt ei maadle. 

On tehtud kihutustööd selleks, ei kohalikud or
ganisatsioonid korraldaks omavahelisi võistlusi 

lähemate naabritega. Sellest on see kasu, et noo
remad ja nõrgemad maadlejad saavad siis või
maluse esineda, nad oma seltsi kuulsust kaitstes 
on sunnitud harjutama ja oma seltsi au kaitseks 
on nad, tahes või tahtmata, sunnitud andma 
kõike, mis neil anda on. Süsteem tõstab kohaliste 
jõudude tasapinda. 

Maadlus juhtide (instruktorite) kursused on 
meil olnud juba korda kaks Kivinieme 
S p o r d i-K olledshis. Esimesed olid möö
dunud suvel ja teised tänavu veebruaris. Vii
mastele kursustele saatis meie kaitsevägi 15 
meest allohvitseride hulgast. Mõte oli muidugi 
see, et sõjaväelased, kes olid kursusel, levitavad 
maadlussporti sõjaväes. Ja praegu ongi pea kõi
kides väeüksustes juba esimeseklassi maadlus-
matt olemas. Vabanevate kaitseväelaste kaudu le
vib harrastus maadlusspordi vastu igasse maa
nurka. 

Ergutuseks maadlusspordi laienemisele on 
Soome vldise Spordiliidu maadlusosakond võtnud 
vastu erilise „maadlusmärgi". Viimast on kaks 
klassi ja mõlemates klassides on tingimused väga 
mitmekesised. 

Lõpuks on meie spordiliidu maadlusosakond 
võtnud' vastu otsuse, et iga organisatsioon, kes 
rahvusvahelisi võistlusi korraldab, peab reservee
rima vähemalt ühe võimaluse algajatele. 

Eelolev on otsustatud ja teostatud umbes vii
mase pooleteise aasta jooksul. 

Nagu näha, oleme katsunud ikka uuemaid abi
nõusid tarvitada selleks, et saaksime igaühe, kes 
tervet ja tugevat keha ihaldab, harjutama maad
lust, toda spordist kõige suursuguseimat ja me
helikumat ala — nimelt omasuuruse mehe maha
panemist jõu, kunsti ja osavuse abil. Intelligent
sus muidugi sinna juurde arvatud. 

Legend Achillese kannast. 
II 

KORVPALL JA POKS — JALASPORDI 

HARUD ROHKEM KUI AIMATAKSE. 

Ameerika basepallisport võib nimetada pal-
juid ja sealjuures kaunis suurt arvu „kulunud" 
tähtmängijaid, kes k<tdunud mänguväljalt just 
oma ,,läbipõlenud" jalgade tõttu, ja nende arv on 
suurem, kui üheski teises spordis maailmas. 
Kuna see mäng on nii tüübiline ameeriltalik ja 
need ,,tähed" tundmata väljaspool ühisriikide 
piire, siis möödume sellest pikast peatükist ja 
toome ainult paar tuntud juhtumist poksi aja
loost, mis esinevad silmapaistva näitena, et saa
tuslik tõde sportlase jalgade suhtes maksab ka 
poksis. 

Jack Dempsey, Georges Carpentier ja Gene 
Tunney — kui võtta vaid mõned tuntuimaist 
poksisuurusist viimase kümne aasta jooksul — 
illustreeiivad kolmekesi silmapaistvalt jalgade 
tähtsiist poksijal. Dempsey mõlemad kaotused 
Tunneyle põhjenevad ainuüksi tema jalgadel, 
mis kaotasid oma väleduse ja liikuvuse! Kõiges 
muus oli Dempsey ilmselt üle Tunneyst •— kui 
mitte liig tõsiselt arvesse võtta Tunney ülekaa
lus olevat intelligentsi, mis ka mõõduandev oli 
nende kahes mat&hiš, — aga ühes asjas Tunney 
triumfeeris kogu aja: tema jalad päästsid ta. 

DEMPSEY EI SAANUD ARU JALGADE 
TÄHTSUSEST. 

Jalad polnud iial Dempsey tugev külg ja ta 
jättis nad liiga hooletusse terve selle aja jooksul, 
mil ta oli poksija. See ei tähendanud palju, kuni 
Dempsey oli noor ja kärme; kuid see otsustas ter
ve ta poksikarjääri, kui ta oli veidi vananenud. 

Veel tänapäevgi, arvan ma, et Dempsey on ena
mas suhtes üle kõigist teistest poksijaist; seadke 
Jacki vastu poksija, kes ei suuda ringis liikuda 
väledamalt kui see endine maailmameister, ja 
Dempsey „tapab" ta sama viljarikka punchjmise-
ga ja sama tiigrimeeleoluga, mis ülekaela lõi 
Willardi. Aga pange ta vastu väledani mees ja 
— Dempsey on võimetu! Dempsey võib olla kihu
tab teda tüki aega ringi nööride vahel, aga väsib 
siis; ja sama keeva vihaga, nagu Philadelphias 
või Chicagos Tunney vastu, ütleks ta ka siis oma 
vastasele, tsiteerides vana Sulavani: 

„TULE SIIA JA VÕITLE!" 

See oli sügav kurbmäng, mis peitus nende 
Dempsey viimaste sõnade taga ringis: „tule siia 
ja võitle!", sest need jutustavad traagilist lugu 
vanast võitlejast, säina tugevast, vastupidavast, 
hädaohtlikult tapvast, kiire pilguga, kõva löögiga, 
murdmatu fighting spiritiga mehest, — 
kuid ka kahest väsinud, kulunud jalast; jal
gadest, mis enam ei jõua ringis kanda võistlus-
masinat sarnase kiirusega nagu enne. 

Ja Tunney jalad, nii head kui nad ka olid 
võrreldes Dempsey omadega, olid ometi märksa 
viletsamalt arenenud ja lohakamalt ravitud, kui 
maailma arvatavasti paremal hilisema aja poksi-
kangelasel George Carpentier'l. Et prantsla
ne kaotas Tunneyle, kui ta vanaks jäi, ja ka 
Dempseyle, kelle kaaluklassi ta õieti iial ei kuulu
nud, ei lausu ometi midagi nende jalgade kahjuks. 
Aga fakt on, et Carpentiet kahekümne aastane 
poksitegevus oli ainulaadne, ja sama kindel on 
ka, et just Carpentier' mureks ja metoodiline 
jalgade eest hoolitsemine tegid ta kõigi aegade 
suurimaks poksifenomeeniks. 

MIKS LOOBUS LENGLEN? 

Preili Susanne Lenglen on veel üheks veen
vaks näiteks. Kui prantslanna alla kirjutas le
pingu hr. Pyle'iga ja sõitis Ameerikasse, et saada 
elukutseliseks, seisis ta oma karjääri tipul, aga 
juba siis, kui ta algas oma ringreisi vhisrüki-
des, oli neile, kel oli juhus lähemalt uurida tema 
treeningmängusid, selge, et murutõnise kuulsa 
mängija jalad hakkasid „üles ütlema". Tema löö-
gitugevus oli endine, ta paigutas oma pallid 
täiuslikult ja tema temperamendi kui ka stratee-
giakunsti kohta tennisväljal polnud vähematki 
ütelda. Ta vaimustas ja huvi mängu vastu olid 
sama suured nagu enne. Aga ta jalad hakkasid 
,,kuluma". Ta kaebas, et väsib ruttu ja et jalad 
ägedas võitluses käivad „vinda-vända". 

Mr. Pyle kutsus kokku terve staabi arste ja 
massööre, aga polnud midagi parata. M-lle Leng-
lenile oli see täiesti arusaamatu, 

ET TA JALAD ÄKKI HAKKASID KAOTAMA 
OMA VÄLEDUST JA PAENDUVUST. 

Ta jutustas, et ta sellest päevast, kus 
noorpõlves oli hakanud mängima tennist, polnud 
iial suuremat mõtelnud oma jalgadele ega teinud 
erilisi jalgadeharjutusi, peale nende liigutuste, 
mida jalad said mängu enda ajal. Ta oli välja 
arendanud täpsuse, löögijõu, kauguse hindamise 
võime, tennise strateegia ja kõik muud, mis kuu
lus täiusliku mängu juurde — aga jalad olid pi
danud ise endi eest hoolitsema. Ning tagajärg oli 
see, et ühel ilusal päeval jalad olid täiesti otsas, 
kuigi maailmameister kõiges muus seisis oma või
mete haripunktil tennismängijana. 
„MAAILMA PARIMAD TENNISJALAD" — 
JA KUIDAS NEED LÄBI PÕLETATI NING 

ÄRA TARVITATI. 

Veel üheks näiteks on Bill Tilden. Endine ten-
nis-maailmameister oli looduselt saanud paari 
erakordselt häid jalgu. Ta jalgade muskulatuur 
polnud paisuv tüse või ,,sõlmiline", vaid koosnes 
ühetasaseist, siledaist lihakseist, mis võisid vä
ledasti, jõuliselt tegutseda. Tilden saigi aru ammu 
enne eda, kui tõusis maailmakuulsaks tennismän-
gijaks, et tähMs on hoida jalgu heas vormis, ja 
hoolitses paljude aastate jooksul äärmiselt hästi 
oma jalgade eest. Maailmameistriks saanud, suu-
tis ta tennisväljal tundide vältel säilitada ülimat 
kiirust, ilma et jalad oleksid väsinud, kuigi ta 
pingutas end niivõrt, et vahest hinge kinnijäämi
ne (mitte iial aga jalad) sundis teda kahandama 
kiiret hoogu. 

TILDENI VIGA OLI SEE, ET TA LIIALT 
PINGUTAS OMA JALGU 

— ja nüüd on ta hiilgava karjääri lõpp lähene
mas, kuigi tal temale omase määratuma tahte
jõuga õnnestus teatud aja jooksul võita algavat 
langust ja sundida oma jalamuskleid päev-päeva 
järele kaasa tulema selles hirmuäratavas tempos, 
mille maailmameister ise määrab. Iga niisuguse 
pika mängupäeva lõpul tuimuvad ta jalad täiesti, 
ja ei kesta kaua, kus nad lõpulikult murduvad. 
PAAVO NURMI OMA IME JALGADEGA LÕ

PU EEL HOOLIMATA KÕIGEST. 

Paavo Nurmil, Edvin VideHl ja paljudel teis
tel maailmakuulsatel jooksjatel on ka erakordsed 
jalad, aga hoopis vastupidist liiki, kui Tildeni 
„tennisjalad". Soomlasel ja rootslasel on, nagu 
põhjamaa elanikel üldiselt, niisugune jalgademus-
kulätuur, mis sobib kauakeskvaks, ühetasaseks 
tegevuseks. Kaugemaa jooksus, näiteks, on hinga
misel võrdlemisi vähem tähtsust, kui jalgade 
muskulatuuril ja selle väljaarenemisel. Paavo 
Nurmi jalad on kooli-eeskujuks selliste fenome
naalsete meistrite suhtes, kes osalt looduse poo
lest soodsa kehaehituse tõttu, osalt mõistuse ja 
jõu kokkuhoiu tagajärjel, on suutnud vastu pida
da aastast aastasse ja kolmel olümpiaadil järgi
mööda seista eesotsas. 

Nurmi on selgesti osutanud, et just tema ja
lad ja mitte miski muu viivad ta jooksus võidule. 
Ta sööb sageli einete vaheajal, sööb palju niisu-

(Järg 3. Ihk.) 
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Suur propaganda teatejooks Pärnus. 
Võitjaks tuli „ Vapruse" meeskond. 

27. apr. korral
dati Pärnus suu
rem meeskondade-
vaheline teate
jooks Sindist Pär
nu, mis oli täiesti 
uudis Pärnu 
sportlasperele ja 
selle tõttu suurt 
vastukaja leidis, 
Ergutavalt mõjus 
kaasa Joh. Meime-
ri rändauhind — 
bowle, mida ihal
das iga selts. 15-
kilomeetrilise tee 
katsid 10 meest, 
kes jooksid 4000, 
3000, 2000, 1500, 
1000 ja 4X500 mt. 

Seekord võis sel
le pärida üheks 
aastaks „Vaprus", 
kes esitas kolm 
garnituuri ja oma 
ekstra koosseisuga 
tuli ülekaalukalt 
võitjaks. 

Üldse võistlesid 
7 meeskonda: 

Joh. Meimer ja temal* 
annetatud rändauhind. 

Sindi Pärnu teatejooksust osavõtjad ja korraldajad Pärnu staadionil. Keskel seisab Joh. Meimer. 

„Vaprusesit" 3, „Terviäest" 1,, Saksa Sp. 
Ringist 1, Politsei Spordiringist 1 ja Sindi „Kal-
just" 1. 

Nii kujunes jooks oma osavõtjate üldarvult — 
70 meest — suureks propaganda jooksuks ja näi
tas kujukalt J. Meimeri töö viljakust ning Pärnu 
spordielu tõusu üldse. 

Start oli Sindis tarvitajate-ühisuse kaupluse 
juures. 

Võitja meeskonna esimene mees on värkse 
murdmaameister P e t e r m a n n . Politseil Ma
disson, „Tervisel" Jürgen, sakslastel Prints, Sin
di! Erm ja „ Vapruse" teisel ning kolmandal gar
nituuridel Alla ja Mälk. 

Petermann teeb kohe puhta töö, asub vedami
sele ja 4000 mtr. järele esimesel vahetusel on dis
tants 150—200 mtr. Teisel .kohal püsib politsei, 
kolmandal ,,Tervis", neljandamal „Vapruse" II 
meeskond. 

Teise vahetuse juures on Pulk („Vapr." I 
meesk.) vahet pikendamas juba 400 meetrini. 

Järgmised kohad on muutunud: „Vapr." II 
garnituur on asunud teisele kohale politsei ase
mele, kuna ,.Tervis" endiselt kolmandamal püsib. 

Järgmine vahetus toob juba kindlama pildi: 
,„Vapr." I on kindlal juhtimisel umbes 400—500 
mtr.; lahumaad ta suurendab finishini 800 
meetrini. 

Teisel kohal püsib juba „Tervis", siis vahel
dumisi politsei, „Vapr." II ja Sindi. Lõputule-
mused olid: 1) „Vapruse I meeskond, 49 min. 
18,4 sek.; 2) „Tervis" — 51 min. 51,6 öek.; 3) 

„ Vapruse" II meeskkond, 4) Politsei Sp. Ring, 
5) Sindi „Kalju". 

Jooksukäiku jälgiti suure huviga. iSindis oli 
pea kogu alevi rahvas väljas, samuti rohkelt 
pealtvaatajaid oli Pärnu Loodi orul, kuna kümned 
jalgratturid ja autod saatsid jooksjaid. 

— Schmeling-Sharkey. Ameerika pok-
siliit annab kaks korda aastas poksijate 
paremuse järjekorra teada. Viimaste and
mete järele on raskekaalu , ;kp£sseis: 
Schmeling, Sharkey, Gddfrey7 Loughran, 
Griffiths, Paolino, Stribling, Risco, von 
Porat, Schaaf. 

— George Godfrey on alles 29 aastane, kuid 
juba aasta eest peeti teda valgetele poksijatele 
hädaohtlikuks vastaseks. Tema kohta arvati 
isegi, et ta võiks tulla ilmameistriks. Godfrey 
on pikemat aega teeninud ilmameister Jack 
D e m p s e y juures. Dempsey manager seletas 
mitmekordselt Jack K e a r n s i 1 e, kes soovis 
tiitlivõistluseks kokku minna hiiglase-neeger 
Harry Willsiga, et viimasega kokkuminek on ai
nult siis võimalik, kui on võidetud Godfrey. Vii
masel aastal on Godfrey ainult üksikutel juhtu
del poksinud ja sedagi nõrkade vastastega. 

Ta on 1,88 mtr. pikk, paalub 102 kilo, mil
lega kujundab austustäratavat vastast. Seni on 
ta poksinud 61 korda ning 43 vastast löönud 
knock-outi. 10 võistlust on ta võitnud punkti
dega ning ainult 6 korda kaotajana ringist lah
kunud, ilma et ta k.-o. löödud oleks. 1926. aastal 
lõi Sharkey teda punktidega, 1928. aastal kaotas 
Paolino talle ebaõiglaselt. Ka Jonny Risco on 
teda võitnud, mille eest ta Pierre Charlesi ja 
„Bud" Gormanni teisel ja kolmandal ringil k.-o. 
lõi. Läinud aastal on ta mitmekordselt võist
lustest kõrvaldatud lubamata löökide ja kord 
isegi mittevõistlemise pärast. 

— GRAZI ATLETIK KLUBI tegi Põh-
ja-Aafrikas ringreisil, kusjuures 6 jalgpalli
võistlusest võideti väravate vahekorraga 22:6. 
Üksikud tagajärjed olid: 5:0, 5:1, 3:1, 2:0, 
3:2, 4 4.TP, 

Legend Achlllese kannast. 
(Algus 2. Ihk.) 

guseid asju, mida meie, ameeriklased, loeme lausa 
kahjulikuks kaugemaa jooksjale, ja ta patustab 
ka treeningu ajal paljude jalgpalli käskude vastu, 
mida me peame peaaegu pühaks. 

Ja sama kindel nagu see, et 

NURMI JALAD ON VIINUD TA VÕIDULE 
KÕIGIS JOOKSUDES, ON KA SEE, ET 

NURMI KUULSUSAEG ON NÜÜD LÕPUL, 
sest ta jalad on viimasel ajal hakanud keelduma 
kuulmast oma isanda sõna. Arstid, kes teda läbi 
vaataksid ta viimasel külaskäigul Ameerikas, sele
tavad, et Nurmi südametegevus on sama laitmatu 
nagu varem, et ta kopsud on esmaklassilised ja 
tervise üldine seisukord poleks võinud parem olla 
ka 10—12 aasta eest. Ja mis puutub võistlusõhi-
nasse ja „fighting spirifisse", siis Nurmi on tä
napäev sama, mis alati. Aga ta jalad on lõpuli
kult raugemas. Need on saavutanud oma võitude 
arvu ja hakkavad nüüd puhkust nõudma. Kui 
Nurmi püüab end nüüd veel pressida, hakkavad 
nad streikima, tempu tegema. See on lõpu algus. 
Kellegi jalad ei kesta igavesti, ükskõik kuidas 
neid ka hoitakse. Ja Nurmi jalad on küllalt kaua 
vastu pidanud. 

LUGU PADDOCKI JALGADEST JA NENDE 
RAUGEMISEST 1921 ja 1928. 

Charlie Paddock — omal ajal maailmameis
ter ja „maailma nobedaim inimolevus" — saavu
tas hiilgavat edu jooksuteel juba oma esimesel 
esinemisel. Aga ta oli hooletu oma jalgade vastu, 
hindas üle oma võimeid ja oli nende täielise kok
kuvarisemise lähedal juba 1921 aastal. Siis võt
sid head massöörid ta enda hoolde. Ta pani nende 
nõuandeid tähele, hoidus tüki a%ga eemale võist-
lusväljalt, pühendas jalgele kaunis suurt tähele
panu, hoolitses nende eest ja paranes vjeidihaa- ,*,\ 
vai, eemaldus oma K .täielisest „o? e ak-d o w rig
ist", mis"peaaegu oleks teinud ta jäädavalt kõlb
matuks edasisteks jooksudeks. 

Tervelt seitse aastat täitsid siis Paddocki ja
lad laitmatult oma ülesannet ja alles 1928 a. al
guses, treeningul Amsterdamis, hakkasid need 
kandma teda päev-päevalt ikka halvemini, aval
dades kalduvust uuele raugemisele. Ja see tuligi, 
paratamatult ning halastamatult, ja seekord ei 
saanud Paddock enam midagi teha. Ta esines 
küll Amsterdamis — aga juba stardis surmamõis
tetuna, löödud, jäädavalt raugenud tshempionina. 
Ta ise sai aru, et ta karjäär oli lõppenud, ja niipea 
kui mäng oli otsas, loobus ta jäädavalt võitlusest 
maailma väljavalitute ridades (kuid mitte aktiiv
sest spordist!). 
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Jnglased võitsid sakslasi tennises. 
Kahe kaotuse järele sai Jnglise kolm võitu. 

Tnglise ja Saksa 

Davispokali võist
luste pidamisega on 
algust tehtud. Üksi
kud riigid on juba 
omavahel heitlusi pi
danud ning 1. eelrin-
gi paremuse määra
nud. Eelring tuleb 
lõpetada järgmise 
nädala algul, et alata 
teist eelringi. 

Meile tuntumad 
mehed olid koos saks
laste ja inglaste näol 
Londonis Queen klu
bi väljal. Saksa ei 
saanud pal j uid aas
taid võistlustest osa 
võtta. Kolmel viima
sel aastal on teda loos 
aga järjest kokku vii
nud Inglisega, mis 
näib koguni saatu
seks olevat. Kahe 
aasta eest pidid saks
lased Londonist lah
kuma kaotusega 4:1. Läinud aastal oli sei
sukord vastupidine, kuna Saksa võitis 
Inglismaad 3:2. 

Pinevusega oodati käesoleva aasta koh
tamist, milleks sakslased palavalikult oma 
mehi ette valmistasid. Sakslased kaalusid 
võimalusi kaotamiseks ja võitmiseks ning 
arvasid, et neil ka õnn võib olla võitjana 
pääseda teise eelringi. üldiselt valitses ar
vamine, et inglased on suutnud paremini 
harjutada ja sellepärast vastane paremusi 
omab. Kuid nädala jooksul, mil saksla
sed harjutasid Londonis, näis neil usk en
dasse tõusvat. Seal rabas kõiki ootama
tus. Nende parem mees — Prenn jäi kül
metamise tagajärjel haigeks. Tubli arsti
mine suutis aga meest parandada ja ta 
võis julgelt ilmuda väljale, et oma vastast 
võita. 

Huvi selle Davis pokaali võistluse vas
tu oli äärmiselt suur. 
Quuen klubi tribüünide kohad olid viima

seni välja müüdud 
ning hulk pealtvaadatasoovijaid pidi aia 
taha jääma. Lõpuvõistlusel uksetahajää
jate arv tõusis tuhandeteni. 

24. aprillil kohtasid esimestena kerge vihma 
all ja uduga 
sakslane Landmann ja Inglise meister Austin. 

See oli kahtlemata väga närviline mäng, kus 
võidulootused kord ühele poole, kord teisele poole 
kaldusid. Austin oli üldiselt närvilisem; ta män
gis tihti võrgu juures, mis seisukorda kasutab 
Landmann, et palle toimetada välja nurka. Saksa 
doktor mängib peaasjalikult tagaliinil, kust ta 
harva tuleb välja keskele ja võrgu juure. Suur 
edasi-tagasi jooksmine väsitab Austini nii, et ta 
füüsiliselt päris väsinud on ning õieti lõpuks 
kokku variseb. Ta oli isegi vahetevahel omale 
palunud puhkamiseks aega, mis talle ka anti. 
Suurte kiiduavalduste saatel tuleb 

võitjaks Landmann — 6:3, 8:6, 5:7, 4:6, 6:4. 

Kuivõrt mäng pingutav oli ja võiduvõimalu
sed ühelt poolt teisele kaldusid, toome üksikute 
settide geimid. Esimene Landmanni kasuks: 
1:0, 2:0, 3:0, 4:0, 5:0, 5:1, 5:2, 5:3, 6:3. Teine 
sett Landmanni kasuks: 0:1, 0:2, 1:2, 1:3, 2:3, 
3:3, 4:3, 5:3, 5:4, 5:5, 6:5, 6:6, 7:6, 8:6. Kol
manda setti võidab inglane, siis tuleb ka neljas 
tema kasuks. Selle geimid on: 0:1, 0:2, 0:3, 

värvide kaitsjad: Gregory, Collins, Land
mann, Kleittschroth. 

1:3, 2:3, 3:4, 4:4, 5:4, 6:4. Viimane otsustav 
sett on väga närvepingutav. Austin saavutab 
1:0, 2:0. Siis tuleb 2:1 ja 2:2. Edasi 3:2 ja 4:2. 
Landmann võidab geimi ja toob seisu 4:3. Aus
tin palub uuesti puhkust. Siis tuleb 4:4, mille jä
rele Austin kokku variseb ja Landmann 5:4 ja 
6:4 saab. 

Esimene punkt on Saksal olemas. 
Inglastele on see suureks meelehärmaks. 

Teisena läheb väljale 
23-aastane L e e , kes es
makordselt kaitseb Ingli
se värve. Ta vastaseks on 
Prenn. 

Paljud pealtvaatajad 
lahkuvad kas ülepingu-
tudest või pettumusest. 
Lee saab juhtida 4:2 esi
mesel settil, siis aga või
dab Prenn 6:4. Järgmine 
sett on väga äge. Seis 
on juba 5:1 Prenni 'ka
suks, kuid lõpuks või
dab Lee 9:7. Järgmine 
sett annab 3:2, 4:2, 5:2, 
5:3 ja 6:3 Prenni kasuks. 
Edasi tuli võistlus pime
duse tõttu katkestada. 
Teisel päeval võidab ju
ba Prenn. 

Mi on Prenn—Lee mäng 

6:1, 7:9, 6:3, 6:2. 

Saksa juhib 2:0. 

Järgmisena tulevad väl
jale paarid D e s s a r t -
K l e i n s c h r o t h (Sak
sa) ja G r e g o r y - C o l -
l i n s (Inglise), kus ing
lased kergelt võidavad 
6:2, 6:4, 6:3 ja sellega 
esimese punkti Inglis
maale toovad. Viimases settis olid inglased isegi 
5:0 juhtimisel. 

Seis 2:1 Saksa kasuks. 
Kolmandal päeval kohtavad esimestena Prenn 

ja Austin, kus inglane võidab 6:3, 6:4, 7:5. Kõige 
pinevani on kolmas sett, kus Prenn peäle kaotust 
0:2 viigistab 2:2 peale. Siis tuleb Austini kasuks 
4:2 ja jälle 4:4. Hauavaikus valitseb pealtvaa

tajate ridades. Prenn kaotab oma servis ja an
nab Austimle 5:4. Siis on 5:5. Edasi on järg
mises geimis 40:15 Prenni kasuks, kes aga juh
tiva palli kaotab ja Austinile juhtimise 6:5 an
nab. Inglane on jõuliselt ülekaalus ja võidab ka 
järgmise geimi ja kogu mängu. 

Seis on 2:2. 
Tuleb viimane mäng Landmanni ja Lee vahel, 

miH peab maavõistluse otsustama. Lee pääseb 
5:4 juhtimisele, kuid kaotab kaks geimi ja setti 
5:7. Samal ajal ilmub välja kohale „Graf Zep-
pelini" siluett. 

Teine sett läheb Leele; geimid on 1:0, 2:0, 
2:1, 2:2; 40:0 juures peaks Landmann juhtimi
sele pääsema, kuid üks viga tuleb teise järele 
ning kaob sett. Edasi annab Lee häid palle nur
kadesse, millele seltsib ebaõnn Landmannile, kes 
setti annab Leele 6:3. 

Järgmisel settil ei saa Landmann üldse män
gida, kuna võidab Lee 6:2, millele ka järgmine 
sett Lee kasuks seisuga 6:3 tuleb. 
Sellega on Inglismaa võitnud kolmanda punkti 

ja võitnud Saksamaad. 
— Ateenas kohtasid Kreeka ja India. Marand-

ziva (India) võitis Tarapiotise 8:6, 1:6, 6:2, 6:4. 
Kreeka meister Zerlendi võitis Surit 6:3, 4:6, 
7:5, 6:1. 

—Jaapani ja Austria valitud mängisid 
Viinis tennise maavõistlust, kus võit läks 
tõusva päikese poegade kätte 8:2 juures. 
Huvitavamad mängud olid: Abe-Harada 
(Jaapan) — Artens—Matejka 5:7, 6:2, 
3:6, 7:5, 6:2. Otah—Artens 6:2, 5:7, 8:6, 
7:5; Matejka—Harada 8:6, 8:6, 3:6, 4:6, 
7:5. 

Inglise ja Saksa kohtamine Davis pokaali võistlusel. Ülal: 
üksikmäng Lee (vasakul) ja Prenn. All paarismäng: Gre
gory—Collins (Inglise) — Landmann—Kleinschroth (Saksa). 

— Lacoste ei kaitse käesoleval aastal 
Prantsuse värve Daviscupi mängudel tur
niiri võitja vastu. Kindlateks meesteks 
peetakse Cochet ja Borotrat, kuna paaris-
mängu kohta veel selgust ei ole. 

— Shveitsi rekordi 200 mt. seljali uju
mises meestele saavutas Siegrest — 3:00,4 
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Mansis Spordiga 1:1 ja Kaleviga 
Kevadine jalgpall läheb meil rohkem 

kui hoosse, kuigi meie naabrid meist kau
gel ees. Soomlased ja lätlased on pidanud 
omavahelisi võistlusi, kuna meie mees
konnad ainult välismeeskondadega jõudu 
proovivad. Pühade ajal löödi 4 võistlust 
maha, laupäev ja pühapäev tõid kaks li
saks, kuna kuu lõpp ja algus sama palju 
andis. 

Riia Wanderers külastas Tallinnat 
„Spordi" kutsel ning mängis Spordiga ja 
Kaleviga, kuna RFK mängis TJK ja Spor
diga. 

26. aprillil mäng „8pordi" vastu näitas otse
kohe, et lätlased on meist tublisti paremad.' Eriti 
võis seda märgata kiiruse poolest. Ometi suuda
vad meeskonnad olla üksteisele väärilised, mille 
tulemuseks on viik — 1:1, mida saavutatakse 
mängu teisel poolajal. Wanderers pole toonud 

Pühapäevadel teevad sportlased pikemaid harju-
tuskäike Piritale ja mujale „rohelisse", kus mõ

nigi ,yeriiiumbriga" hakkama saab. 

välja oma parimaid, kuna puuduvad tuusad, nagu 
Jürgens, Pladde ja Steinberg. 

Ta esineb koosseisus: Sandberg; Kunrat, Si-
manis; Vogel, Stantshik, Novitsky; Marschütz, 
Vitol, Andrejev, Veinberg, A. Pladde. 

Selle koosseisule paneb vastu S p o r t : Tip
ner; Biiber, Neuman; Reinfeldt, R. Silberg, Id
lane; Paal, Ader, Karm, Einman, Seegner. Muu
datus koosseisus on tehtud selle tõttu, et Mägi 
ja Laasneri jalad haiged on. 

üldiselt mängitakse lahtist mängu, kus mõ
ned ilusad silmapilgud kaotsi lähevad. Huvitav 
on märkida, et kogu mängu jooksul ainult paar 
nurgalööki oli. 

Lätlaste poolel tegi ilusat tööd keskpoolkaitsja 
Stantshik, kes alaliselt heas vormis püsib. Sel 
mehel on liikumist ja taipu mängus. Hea oli ka 
noor väravavaht, kes töötas laitmatult ja mõnegi 
raskelt püütava palli hädaohutuks tegi. 

Pühapäeval mängis Wanderers Kalevi vastu, 
milleks ta oma ridade tugevndamiseks oli toonud 

kolm värsket meest Riiast; need on Jürgens, 
Pladde ja Steinberg. 

Selle järele on Wanderersi koosseis: Jürgens; 
Kunrat, Simanis; Vogels, Stantshik, Steinberg; 
Vitol, Novitsky, Andrejev, V. Pladde, Veinberg. 

Kalevil on väljal sama pere, mis Palloseura 
vastu. 

Kalevi meestel hakkab ebaõnn Wanderersi su
rumisega, mis varsti väravani viib. Riialased 
arendavad kiirust ning mängivad täpsete söötu
dega. See väsitab kalevlasi, kes hiljem väsimu
sest palju liikuda ei suuda, Siis tuleb teine vä
rav, millega 

vahekord 2:0 peale Wanderersi kasuks viidud. 
Tublisti on süüdi ka Ratnik, kes palli käte 

vahelt pillab. Siis suudetakse nurgalöögi järele 
tasuda üks värav ning hiljem Rästase kukuta
mise pärast trahviruumis 11-mtr. löögi järele 
teine värav, nii et 

poolaeg lõpeb 2:2. 
Teine poolaeg, mis mängu poolest nõrgem, 

annab lätlaste kasuks ka ühe 11-mtr. löögi Koor
di poolt mehe kukutamise pärast trahvikastis. 
üldiselt paistsid lätlased oma mänguga tublisti 
ülekaalus olevat. 

Lõputulemus 3:2 Wanderersi kasuks. 

Riia keskkoolide Tallinna võistlused. 
Kaheksast mängust kaotati seitse ja võideti vaid 

üks. Linnavõistlustel Tallinna paremus. 
Käesoleval aastal käsipallihooaeg oli õige visa 

kestvusega. Jõulu eel köitsid publiku meeli 
NMKÜ karikavõistlused, jaanuaris alganud Eesti 
esivõistlused, lõppesid vast paari nädala eest, 
millega pandi punkt ka ametlikule käsipallihoo-
ajale. Algas n. n. mitteametlik või järelhooaeg, 
mis on segunenud juba välisvõistlustega, kuna 
jalgpall on läinud hoogu. 

Viimased rahvusvahelised külalised käsipal
lis olid Riia keskkoolide mees- ja naiskondade 
koondised, kes võistlesid Tallinnas 23. ja 24. ap
rillil. Esimesel päeval lätlaste vastu esinesid Tal
linna keskkoolide koondised — mängiti linna-
võistlusi. 

Riia keskkoolide mänguklass võrdub korvpal
lis meile täiesti, võrkpall on loomulikult nõrgem, 
kuna lätlased teatavasti jäävad maha meist sel
lel alal kindlalt klassi võrra. TKSÜ meeskonnad 
erinesid lätlastest peaasjalikult just tehniliselt. 
Korvpallis torkas silma TKSÜ meeskonna kombi
neerimise oskus, mis aga puudus Riia meeskonnal. 

Rasked kahurid töötavad. 

Lätlased mängivad korvpalli täiesti nii, nagu ta 
on antud jumalast — 

KOMBINATSIOONIDETA JÕURIKAST 
TORMAMISMÄNGU, 

milles võidule saab vaid suur mänguind ja head 
pealevisked. Et aga viimased olid Riia meeskon
nal täiesti juhuslikud, siis on loomulik TKSÜ 
võit esimesel päeval ja Vene gümnaasiumi oma 
teisel. Keskkoolide meister näitas teisel päeval 
isegi paremat mängu kui koondis ja võitis parema 
vahekorraga. 

Meeste võrkpallis Riia oli kõige nõrgem, kuid 
mõlemal esinemisel võis märgata, et lätlased oma
vad seesuguse hea füüsilise materjali, mis areneb 
kindlasti tulevikus ja tõotab kujuneda Tallinna 
keskkoolidele tugevaks konkurendiks. Praegu on 
nende {lätlaste) mäng veel veidi 
INSTINKTIIVNE JA VÄGA VÄHE TEADLIK. 
Suuresti heale edule mõjub kaasa parem liikumine 
ja sellest tingitud platsimängu valitsemine. 
Praegu on mõlemad lätlastel veidi puudulikud. 
NAISTE KORVPALLIS RIIA NÄITAS MÕLE

MAL PÄEVAL ILUSAT MÄNGU. 
Esimesel päeval ei suudetud võita linnavõistlusel 
Tallinnat, kuid teisel võistlusjiäewal kommerts
gümnaasium ei olnud Riia koondisele kuigi ras
keks pähkliks. Kommertskooli mäng jättis küll 
soovida — seda eriti kaitse. Loomulikult halvasid 
meie naiskondi lätlastele vastutuleku mõttes 
maksma pandud meesmäärused, mille järele meie 
naised ei ole harjunud mängima. See on ka täiesti 
asjatu, kuna liigne jooksmine ja jõukulutus ei ole 
soodne naise keha füüsilisele tegevusele ja are
nemisele. 
NAISTE VÕRKPALLIS RIIA KESKKOOLIDE 

MÄNG OLI ÜLDISELT RAHULDAV. 
Teisel päeval neil ei puudunud palju võidust 
esimese gümnaasiumi üle. Surumiste ja peaasja
likult tõstete äraõpjrimisel riialased oleksid meile 
tõeliselt kardetavad. 

Üldiselt näis, et naiskondade tasapind Riias 
on suhteliselt parem meeskondade omast. 

Linnavõistlused võitis Tallinn: meeste võrk
pallis 15:9; 15:8; naiste võrkpallis 15:6; 15:2; 
meeste korvpallis 46:31 (25:15) ja naiste korv
pallis 17:11 (7:4). 

Teisel päeval Riia kaotas meeste võrkpallis 
realkoolile 15:7 ja 15:3; naiste võrkpallis 1. güm
naasiumile 15:8; 10:15 ja 15:7 ning meeste korv
pallis Vene gümnaasiumile 37:17 (25:7). Riiala
sed võitsid naiste korvpallis kommertskooli 15:11 
( 9 : 3 ) . 

Sellega Tallinna reis lõppes Riiale kaheksast 
mängust 7 kaotusega ja ühe võiduga. 

Suurte 
kaotustega 

jalgpalli 
lahingud. , 

Käesolev aasta on Euroopas jalgpalli 
alal annud üksikutel juhtudel lihtsalt us
kumatuid tulemusi. Nii on Berliinis Hertha 
võitnud keskmiste võimetega Lõunatähe 
meeskonda 11—0. Vacker võitis Veddin-
git 8:0. Tennis-Borussia kaotas 1—5. 
Viini Austria, kes külastas Tallinnat, kao

tas Dresdenis Guts Muts vastu 1—4. 
Sensatsioonilist kaotust jälgis 15.000 
inimest. 

Spielvereinigung Fürth on löö
nud meistervõistlustel tabelis teisel 
kohal asuvat Pinnaseni 10—0! 

Viinis on Admira kaotanud Sportklu-
bile 3—1, Rapid — Vackerile 6—1. 

Stuttgardi Kickers on Pariisis mängi
nud pealinna meistri Club Frangaise vastu 
ja viimast võitnud 2—0. Järgmisel päe
val andis mäng Stade vastu 2—2. Club 
Francaise külastab sel aastal ka Tallinnat. 
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RJK lüüasaamine Tallinnas. 
TJK võitis 3:1 ja Sport 7:1. 

inaoaja IK. 

Aprilli viimasel ja mai esimesel kuu
päeval külastas Tallinnat Riia jalgpalli 
klubi, kes Riias mõnegi hea partii soorita
nud. Ta võitis seal ka Läti meistrit Lii
bavi „01ümpiat" 8:0. Tallinna jalgpalli
klubi külaskäik andis tallinlastele kaotuse 
RFK kui ka Wanderersi käest 3:1. Nüüd 
tahtis Tallinna klubi kaotust tasuda, mil
leks ka kesknädalal mängiti. 

Tallinna klubi esineb värskes koosseisus, mida 
veel pole kodulinnas nähtud. Trei; Liivar, Kal
laste (Peterson); Saar, Rein, Kaljot; Jürgenson, 
Pihlak, Ellman, Peterson 2., Brenner. 

Sellele seab EFK vastu: Vizla; Roze, Gra-
vels; Karlson, Scheibel, Bersin; Korst, Lidman, 
Peterson, Stauer, Pavlov. 

Mäng Rõksi juhtimisel on lahtine algu
sest, kus klubi varsti 1:0 poolaja lõpuni 
juhtimisele pääseb. TJK koosseis töötab 
rahuldavalt, kus Trei mõnegi ilusa palli 
püüab. Mehe väljavisked on aga nõrgad. 
Klubi pealetung ei anna tagajärgi, kuna 
mitmeid surmakindlaid palle püüab heade 
heidetega Vizla ja mitu palli lattilööduna 
tagasi põrkavad. 

Teisel poolajal suudab RFK mängu vii
gistada. Siis tuleb aga TJK alaline suru
mine, mis väravad tõstab, tema kasuks 3:1 
peale. 

Kilde. 
Paljude rändauhindudega ei vea. Kuidagi ei 

suudeta neid välja mängida. Kalev ja Sport 
heitlesid aastaid „Vaba Maa" auhinna peale ennt-
saatuse lõpulikku otsustamist. Ikka mängiti viiki. 
Viigaga algasid ka Sport ja Wanderes, kelle 
võistluste peale H. Rõivas rändauhinna välja 
pannud. Auhind oli ka tõsiselt hädaohus. Kord et 
puudunud palju, et lendav pall auhinna toolilt 
oleks paisanud. 

* 
Piirikohtunik August Silber sattus vahekoh

tunik N. Tshutsheloviga konflikti. Lõpupäevase 
mängu teisel poolel enne lätlastele värava löömist 
on Wanderersi paremale poolele tungimas Seeg
ner. Tekib heitlus palli pärast tema ja parem 
poolkaitsja vahel. Sellejuures hindab vahekohtu
nik, et lätlane on lubamatult mänginud ja annab 
vabalöögi, kuna A. Silberi arvates oli out pall. 
A. S. vehib lipuga ja kui N. T. oma otsuse juure 
jääb, viskab piirikohtunik demonstratiivselt oma 
punase lipu väljale ja lahkub kohustetäitmiselt. 
Nüüd on liidul jälle raska pähkel lahendada, vldse 
on piirikohtimikud loiud omi kohuseid täitma. 

* 
Piirikohtuniku sõna on vastuvaidlematult mak

sev. Ühel olümpiamängude võistlusel Antverpenis 
löödi ühele poolele värav, mida ka vahekohtunik 
viibimatult märkis. Seal tuli aga võitja poole 
mängija kohtuniku juure seletama, et ta palli 
käega väravasse löönud; ta palus väravat mitte 
lugeda. Kohtunik seletas rahulikult, et ta pole 
käega löömist näinud ja sellepärast loetud värav 
maksma jääb. 

Viinis protesteeris Rapid vahekohtuniku tege
vuse pärast, kuna mängus Floridsdorferi A. C. 
vastu Rapidi poolt viigistatava värava löömisel 
vahekohtunik mängu lõpu vilistas ja väravat et 
lugenud. Austria liit jättis protesti tähelepa
nemata. 

Balti turniiril Riias läinud aastal muutis aga 
kölnlane Bauvens kord tehtud otsust ning ei lu
genud väravat Eesti kasuks Leedu vastu. 

* 
Aderit võis laupäeval kirjutada ka väikse a-

ga. Ta saab kord palli ja katsub sellega meele
heitlikult vastase kaitsest välja tungida. Kui ta 

1. mail mängis RFK vastu Sport, 
kes oma vastase pihuks ja põrmuks lõi. 
Sport oli omad read ümber korraldanud. 
Nii oli Einman kaitsesse tõmmatud ja ka 
RFK oli uued mehed asemele pistnud. 

RFK koosseis: Vizla; Andrin, Stauer; Berzin, 
Scheibel, Karlson; Korst, Lidman, Peterson, Vara-
kais, Pavlov. 

Spordi koosseis: Tipner; Einman, Neuman; 
Reinfeldt, Silberg, Mägi; Paal, Lasner, Karm, Bii
ber, Idlane. 

Spordi meeskond töötas korralikult 
tihti õnnest saadetuna. Külaliste kaitse 
katsus küll töötada ja vastast väravate alt 
eemale hoida. Vizla tegi ka viskeid, kuid 
siiski sadas väravaid. Nad tulid nagu see
ned sügisvihmal. Kolm tükki esimesel ja 
4 teisel poolajal. Arvati, et peaks lööma 
8:0, et tasa teha Olümpia kaotust. Spordi 
värava alla suutis vastane harva tulla, ku
ni mõni minut enne lõppu ühel vastaste 
retkel Tipner halvasti püüab, pall maha 
jääb ja seal sudimise hulgas Einman ise 
omale värava lööb. RFK on pääsenud suu
rest „kuivast." Selle eest kaelustatakse 
RFK meeste poolt Einmani, keda omad 
mehed tublisti laidavad. 

RFK mäng oli üldiselt palju nõrgem 
Wanderersi omast nii kiiruse kui ka kok
kumängu poolest. 

tribüünide ees on, hüütakse talle: „Mis sa toh-
mad!" Kas oli see ütelus või vastase jalg, aga 
•mees oli kui välgust rahatuna maas, nägu vastu 
maapinda. Kui ta tõuseb, on mulje, et to, oleks 
mulda künnud. Tükk aega saab ta end puhastada. 

* 
Kas lätlastel ka hullumeelsed kaasa mängisid, 

seda ei saa meie otsustada. Kuid kanged mehed 
olid nad üksteist sõimama. Kord pahvatas üks üle 
välja kostvalt: Oled sa hullumeelne. 

* 
Idlane on pikk mees. Teenib pesuriide kauplu

ses. Aga spordisärk on lühike, nii et tihti ta pal
jast selga vaadelda sai. 

* 
Pühapäevasel mängul juhtus ühel mehel õn

netus. Närvide pingutus oli liiga suur. Keskmiste 
'•tribüünide kohal võis korraga kuulda imelikku 
häält. See kostis mehelt, kes kogust kehast tõmb
les ja kelle nägu moonutatud. Kangestunud mees 
korises ja hakkas vahtu suust välja ajama. Ala
liselt väljalolewa dr. Schvartzi abil pandi mees 
looshi põrandale pikali, kus ta peale toibumist po
litseiniku saatel haigemajja viidi. Mees kannatas 
langetõve hoo all. Dr. Schvartz seletas kategoori
liselt, et mees ei tohi jalgpalli vaatamas käia. 

* 
Riialaste üheks saatjaks oli Saksa kodanik 

Fricke. Peale läinud aastast Tallinna külastamist 
tahtis ta nüüd abikaasale meie pealinna tutvus
tada. Võttiski proua kaasa. Valgas aga selgus, et 
proual puudub pass ja sellepärast üle piiri ei 
pääse. Nii pidigi prõua poole tee pealt Riiga 
tagasi sõitma. 

* 
Pühapäevane mäng oli tublisti jõuline ning ko

hati toores. Kui ühel hetkel Jürgensile tublisti 
värava all peale käiakse ja ta vist mõne müksu 
saab, kargab mehel, kes muidu upsaka iseloo
muga, eriti aga peale Viinis käimist, hing täis 
ning ta hakkab meie meestele järele jooksma, et 
mõnda neist jalaga lüüa. Vehib siis oma pika ja
laga. Esimese hoobi pidi saama väike Maurer, kes 
aga ära suudab põgeneda. Saab selle eest hiljem 
kaaslastelt noomida, kuna löömise järele Jürgens 
mängust välja oleks heidetud ning Wanderers 
mõne teim mehe väravasse oleks pidanud panema. 

Võitis võrkpallis ÜEtfÜTO 2:0. — Kalevi nais
konna viimane korvpallimatsil. 

27. aprillil külastas Tallinnat Tartu ainuke ja 
pariim võrkpallimeeskond — Eesti akadeemiline 
spordiklubi, kes sõitis Tallinna ÜENÜTO kutsel. 
EASK mängis käesoleval hooajal Tallinnas es
makordselt Eesti esivõistlustel Kalevi vastu ja 
nüüd üENüTO-ga. EASK mängutasapind on hea. 
Naiskond on stabiilse võimega ja alati vääriline 
vastane Tallinna paremale — Kalevile. ÜENÜTO 
on mänginud tartlastega mitu korda, kuid ei ole 
seni võitnud EASK-d kordagi. Ka varematel ae
gadel, mil ÜENÜTO oli eriti kardetav ja tuli 
kord NMKÜ karikavõistlustel võitjaks Kalevi 
ees, ei ole see õnnestunud. Viimasel aastal 
ÜENÜTO mäng on kannatanud just seetõttu, et 
osa naiskonda viibib alaliselt Tartus. Seetõttu 
lonkab kokkumäng tunduvalt. EASK võitis 15:11 
ja 15:9. 

Meeste korvpallis kohtasid järjekorraliselt 
keskkooli „ülem liiga" meeskonnad — Vene güm
naasium ja realkool. Mäng oli kogu aeg täiesti 
ühtlane. Vene gümnaasiumi alul saavutatud edu 
püsis lõpuni ja seega võitis jälle keskkoolide 
meister tagajärjega 38:30 (18:15). Realkooli 
meeskonnast lahkusid enne lõppu vigadega Vik-
stein (esmakordselt käesoleval hooajal) ja 
Bud sihin s. 

NAISTE KORVPALLI SUURKOHTAMINE 
HOOAJA LÕPUPUNKTINA „KALEVI" JA 

ÜENÜTO VAHEL 
kujunes „Kalevi" kaunis ülekaalukaks võiduks. 
Esimesel poolajal ÜENÜTO pani vastu südilt, 
kuid teisel poolajal mängis õnnetult ja räbalasti. 
ÜENÜTO edurivi oli rahuldav, kuid kaitse ei 
suutnud pidada „Kalevi" kiireid ääreleajajaid. 
Poolajal lahkus „Kalevi" kaitsest Buras, kuid see 
ei mõjunud palju mängu käigule. Esimese pool
aja „Kalev" suutis võita 22:19. Teisel poolajal 
ÜENÜTO ei pääsnud kordagi kindlalt viskele; 
„Kalev" seevastu tegi täiesti rahuldavat tööd. 
Võistluse võitis „Kalev" 36:20 (teise poolaja 
14:1!). Hea oli „Kalevil" Saara Teitelbaum,, 
kes viskas oma naiskonna kasuks 20 punkti. 

— Birminghamis peeti Inglise esivoist-
lust 10 miili jooksus, mille võitis Winfield 
— 53:50,6. Kuivõrt tugev oli heitlus esi
mese koha pärast, näitab asjaolu, et tei
seks tulnud Harperi aeg oli 53:06,4 ja kol
manda Evensoni aeg 53:20. 

Eesti Jalgpalli Liidu ametlikud teada
anded kõikidele E. J. L liikmetele. 

ÕIENDUS. 
Käesolevaga palub EJL juhatus liidu 

määrustikus § 101 tehtud parandus ,,5" 
(5 päeva jooksul . . . ) õigeks lugeda. 

Kõikidele EJL vahekohtunikkude kogu 
liikmetele. 
KORRALINE AASTAKOOSOLEK. 

Käesolevaga teadustame, et esmaspäe
val, 5. mail 1930. a. kell 18 peetakse Tal
linnas, Vene tän. 11-a—7, sportbüroo ruu
mes, EJL vahekohtunikkude kogu 

KORRALINE AASTAKOOSOLEK 
alljärgneva päevakorraga: 

1. Koosoleku juhatuse valimine. 
2. 1929. a. tegevuse aruanne. 
• 3. 1930. a. töökava. 
4. Vahekohtunikkude ja nende kandi

daatide määramine võistlustele. 
5. Valimised. 
6. Läbirääkimised. 

Kõikide vahekohtunikkude ilmumine vä
ga tarvilik. 
VAHEKOHTUNIKKUDE JA KANDI

DAATIDE ÄRAJÄÄMINE VÕIST
LUS ILT. 

EJL juhatus juhib kõikide vahekohtu
nikkude ja nende kandidaatide tähelepanu 
sellele, et need kohtunikud ja kandidaadid, 
kes kolmel korral ilma vabandavate põhjus
teta puuduvad võistilusist, kuhu neid mää
ratud vahe- või piiriköhtunikuks, kustuta
takse vastavast nimestikust. 

Arusaamatuste ärahoidmiseks palub 
liidu juhatus kõiki neid kohtunikke ja kan
didaate, kes elukohta vahetanud ja sellest 
pole liitu informeerinud, teatavaks teha vii
bimatult täpne u u s a a d r e s s . 

EESTI JALGPALLI LIIT. 
• i i 111 i i . i i i i 11 I I I I I I I • • i • 11 ni i n i 
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Tartu murdmaa meistrid. 
M. Prost ja J. flnon kaitsesid tiitleid väärikalt. 

Tartumaa murdmaajooksu esivõistlused läi
nud pühapäeval kujunesid tugevaks ja hästi 
serveeritud jõukatsumiseks. Moodustavad ju Tar
tu mehed praegu Eesti murdmaajooksjate eliidi, 
mida tõendasid kõige otsekohesemalt Paides pee
tud esivõistlused. Terrään oli valitud mitmeke
sine. Mõni sada metrit tolmust kiviteed, sama 
palju kruusateed, siis vastküntud pehmet põldu 
ja vesist heinamaad ning sama tee vastupidises 
suunas tagasi starti Raadi tee õtsa. Suurearvu
lise pealtvaatajate hulga ees startis A klassis 4 
ja B klassis 9 meest. Mõlemis klassis võitsid 

Kilde. 
Ei saa korraga kahte Jumalat teenida — 

spordile end pühendada ja kolkalikult teenistus^ 
kohuseid täita. A. Koidu, kui allohvitser, istus 
üleval öö läbi korrapidajana väeosas. Soonberg 
viibis aga konstaablina peol korda pidamas ja 
kui varajasel honvmikutunnil vabanedes oli saa
nud pugeda teki alla, kutsusid tuletõrje kellad 
teda teenistuskohustusi täitma. Mõlemad vabane
sid just võistluste alguseks. Uneta öid arvesse 
võttes oli nende jooks päris kangelastegu. 

* 
Tuntud rattasõidwmeister Rossmann jook

sis kaasa, vtles esimest korda jooksvat. Aga ega 
see jooks nii hull ei olevatki. Piste löönud rindu, 
muidu pidanud ühe koha võrra ettepoole nih
kuma. 

Eesti sama alade meistrid P r o s t ja A n o n. 
Esimene tugeva ülekaaluga, teine pingutava lõ-
ipuspurdiga S o o n b e r g i ees. Maa pikkus oli 
A klassil 8 ja B klassil vähe üle 5 km. Ajad tu
geva konkurentsi tõttu head. 

T ehni li sed tagaj är j ed: 
A KLASSIS: 
M. Prost, 29:40,2; 2. A. Koidu, 30:35,8; 3. K. 

Laas, 30:51,2; 4. K. Laas (junior). Koik K a 
levist". 

B KLASSIS: 
J . Anon, 19:48,6; 2. Soonberg, 19:54,5; 3. 

Malleus, 20:04,2; 4. Pedajas, 21:00,0; 5. Ross
mann, 21:59,8; 6. Valdner, 22:07. Kõik Kalevist. 

J. An on, B klassi meister, ei ole täiesti kurt
tumm. Ta räägib. Oma järjekordse võidu üle oli 
ta väga rõõmus. „Rebinud" Soonbergist mööda, 
vaatamata, et kinga tald läbi kulunud ja varvas 
vastu teravat kruusa kui rapslit pidi hõõrunud. 
Soonberg arvab, et Anonil on ime jõud just 
pehmel maal teistest ette jõuda. 

Eksitakse kui arvatakse, et küla ei anna väl
japaistvaid sportlasi. Meister Prost ja väljapaist
vatele kohtadele tulnud Malleus on mõlemad ta--
lupoisid. Pika nädala murravad põllul tööd teha 
ja pühapäevaks „jalutavad", üks Tähtverest, 
teine Kodijärvest, Tartu „linnasaksu" võitma. 
Ja mõlemad ka võidavad. Mõlemil on võrdlemisi 
lühike sportlik karjäär selja taga. Martin Prost 
ujus esirinda läinud kevadel ja H. Malleus alles 
tänavu. Vast võib neilt veel midagi loota. 

Teateid Poolast. 
(Meie Poola 

21. 4. peeti Lodzis murdmaajooksu võist
lust 5800 mtr. jäeale. Võitjaks tuli varssav-
lane Kurvesinski 18:22,2 sek.; 2. Sdrjon 170 
mtr. maas; 3. Starosta 350 mtr. maas. 

POOSENIS UUS TEIVATÄHT. 
Põseni üliõpilane Szakszevski, kes on 19-

aastane ja alles kaks aastat harjutab, hüppas 
kinnistel võistlustel teivast 3,50 sm. 
PETKIEVICZ KODUMAALE JÕUDNUD. 

Petkievicz, kellel Ameerikas suured aru
saamatused ette tulid, on Poola tagasi jõud
nud. Et Läti kergejõustiku liidu poolt Pet-
kieviczi peale rahvusvahelisse liitu kaebus 
anti, pidi Poola kergejõustiku liit Petkie-
vicz'it diskvalifitreerima kuni maikuu lõ
puni, millal rahvusvaheline kergejõustiku liit 
kokku tuleb ja küsimuse omalt poolt otsustab. 

JALGPALL POOLAS. 
Lihavõtte pühadel peeti Poolas rahvus

vahelisi mänge jalgpallis. 
VARSSAVIS — Viini Jlakoah" — „Po-

lonja" 1—4 ja teine mäng Hakoah-Polonja 
2—0. 

POSENIS — „Varta" (Posen) — „Mi-
nerva" (Berliin) 3—1. 

kirjasaatjalt.) 

KRAKOVIS — „Crakovia" (Krakov) — 
„Vacker" (Virn) 1—0. 

OSTROVIS — „Ostrovia" — Breslauer 
S. C. 5—2. 

LVOVIS — „Attilla" (Ungari) — „Po-
qon (Lvov) 3—1. 

LVOVIS — „Attüla" (Ungari) — „IIas-
monea" (Lvov) 2—0. 

AUSTRIA - POOLA maavõistlus poksis 
lõppes 8—8. 

POOLA MEISTRID TÕSTMISES. 

PABERIKAALUS — Veingarten (Lodz) 
247,5 kg. 

SULGKAALUS — Rusek (Kr. Huta) 
230 kg. 

KERGEKAALUS — Fryschel (Katovice) 
257,7 kg. 

POOLRASKEKAAL — Pietscheka (Ka
tovice) 255 kg. 

KESKKAAL — Mine (Lodz) 290 kg. 
POOLRASKEKAAL — Gedvinski (Me

reäärsest Poolast) 287, 5 kg. 
RASKEKAALUS — Stern (Lodz) 287,5 

kilogr. 

Kaitseliidu murdmaa. 
Toitis Estam. 

Kaitseliidu murdmaajooks, milline peeti püha
päeval Pirital, kannatas veidi osavõtjate puuduse 
all. Maa pikkus viis kilomeetrit. A klassis oli 
osavõtjaid seitse. Ägeda rebimise tagajärjel saa
bus esimesena lõppu kolmemeheline grupp ees
otsas E s t a m i g a (Põhja), kelle jooksuaeg 17 
m. 14,2 sek. Teine R e b a s (Kalev) 17.20,0; 3) 
Tomingas (Lõuna) 17.26,8. Viimasena jõudis pä
rale Julius Tiisfeldt. 

B klassis oli osavõtjaid kümme. Jälle jõud
sid kaks esimest meest J a k o b s o n (Põhja mai.) 
ja L u m a n n (sama) finishi peaaegu rind-rin-
naga. Esimese aeg 18.13,0; teise oma 18.15,0. 
Kolmandale kohale platseeris Gerassimov (Ka
lev), kes Kalevi murdmaal omnibuse uksega hoo
bi sai näkku. 

Noorseppade murdmaa. 
Noorsepad pidasid oma murdmaajooksu võist

lusi Kadriorus. Uudisena korraldasid noorsepad 
jooksu ka n a i s t e l e, maapikkusega 2,75 kilo
meetrit. Esikohale tuli naistest L. K a t s , ajaga 
12 m. 24 s.; 2) Ellmann 12.44,0. 

B k l a s s i jaoks (poistele alla 16 aasta) peeti 
samal teel. Võitjaks tuli J e h e , ajaga 11:27,8; 
2. Luutsius 11:34,8. 

A k l a s s i s 4 km. võitis I l v e s , 14:41,3. 
Renser 15:37,4. 

Skoutide murdmaa. 
Pühapäeval jooksid skoudid, kes oma murd-

maapaiga olid valinud Lükatile. Jooks peeti kol
mes klassis. 

A klassis oli maapikkus kolm kilomeetrit. 
Võitjaks tuli Erik Beldsinsky Felixi noorem vend, 
11:20,0; 2. Laidoner, 11:23,0. 

Arsenal voltis Jnglfse karika. 
(Algus 1. Ihk.) 

Huddersfield marulise pealetungiga, 
kus ta 20 min. jooksul Arsenali elu hapuks teeb. 
Kuna esimesel poolajal nurgalööke oli 2:2, sajab 
neid nüüd Huddersfieldi kasuks, kust aga mingit 
tagajärge ei suudeta saavutada. Nüüd oleks pi
danud olema võimalusi mängu vägistamiseks. 
Paras silmapilk lasti aga mööda ning sellest oligi 
tingitud Huddersfieldi kaotus. Teise poolaja kes
kel on Arsenalil 6 meest kaitses ja 4 edurivist. 
Lõpuks suudetakse end veidi vabaks mängida ja 
heitlust palli pärast viia keskväljale. Hudders
field on aga energilisena ning jälle tekkivad vä
gistamise võimalused. Kuid pk. ja meeskonna 
kapten kaitsevad südilt ja päästavad meeskonna 
seisukorra. Arsenali seisukord on väga raske. 

39. min. saavutab H. Lambert teise värava. 
Ta seisab kaugel ees, saab palli ja pääseb sel

lega pk. Goodallist läbi. Vv. oli oma pühapai
gast lahkunud ning suudab sellepärast palli ai
nult enda taga väravas silmata. 

Kiiduavaldustel polnud lõppu. Viimastel mi
nutitel on Huddersfield veel pealetungil, kus aga 
tagajärg tulemata jääb. 

Kuningas andis võitjale karika üle. 
Kahe orkestri muusikahelide saatel lahkus 

meeskond väljalt. 
Arsenali mängijate eest on selts pidanud 
^osturahasid" maksma ligi miljon krooni. 
Arsenali koosseis: Preedy; Parker, Haggood; 

Baker, Seddon, John; Hulme, Jack, Lambert, 
James, Bastin. 

Huddersfieldi koosseis: Türner; Swence, Goo-
dall; Campbell, Wilson, Naylor; Smith, Raw, 
Davies, Kelly, Jackson. 

Vahekohtunikuna toimis T. Crew. 
Huddersfield Town kuulus Yorkshire mees

kond, on 1920. a. peäle 4 korda olnud karika lõpu-
võistlusel. 

8 päeva eest mäagisid mõlemad meeskonnad 
meistrivõistluste tsüklis ja siis oli tulemus 2:2. 

— 26. APRILLIL Londonis Wembley 
saadionil peetud Inglise jalgpalli karika 
lõpuvõistlust anti esmakordselt raadioteel 
edasi. Seni ei tahtnud Inglise liit seda teha. 
Ka nüüd oli üleandmine peale sunnitud. 
Nõudjaks oli Buckinghami piiskopp, kes väi
tis, et karikamäng on rahvuslik sündmus, 
mida kõik kodanikud kaasa elada tahavad. 
Paljudele, eestkätt haigetele ja vaesematele 
kodanikkudele, pole aga võimalik võistlusi jäl
gida ja sellepärast peaks siin raadio appi tu
lema. 

Taili 
Käesoleva aasta T. K. S. ü. võimlemise esi

võistlused kujunesid osavõtjate koolide (3) kui 
ka arvu (22 poeg- ja 10 tütarlast) poolest õige 
väikeulatuslisteks võrreldes eelmiste aastatega. 
Seesugune väike osavõtjate arv on seletatav har-
jutusvõimalustia puudumisega enamuses keskkoo
lides, sest ei saa ju 2 tunniga nädalas võimlemi
sega kuigi kaugele, kui sellestki vähemalt üks kol
mandik läheb mängude peale; võimlemise rüh
made puudumisega seltsides, kuna pearõhku pan
nakse neis mängudelele; vähese-vyõistluste arvuga 
võimlemises, vähese huviga õpilaskonnas, sest 
võimlemine nõuab õige järjekindlat, kestvat ja 
püsivat harjutamist. 

Käesoleval aastal võtsid osa meeskooli
dest — humanitaargümnaasium 15 ja Vestholmi 
gümnaasium 7 osavõtjaga ja naiskoolidest Kaarli 
gümn. 10 osav. Vöimlemiseõpetajate seltsi ränd
auhinna võitis humanitaargümn. 57 p. Vestholmi 
30 p. ees; seega on mõkimad koolid võitnud kuju 
2 korda ja tulevane aasta otsustab kuju saatuse. 

A kl. — 10-võistlus. 1. Kalme 84 p. 2. Stuppel 
J. 71,5 p. 3. Stuppel R. 71 p. Kõik hum.-gümn. 

B kl. 8 võistlus. 1. Kuusik, Vesth. g. 62,5 p. 
2. Müller, Vest g. ja Oja, hum. g. 60,5 p. 3. Ker
do, Vesth. g. 60 p. 4. Teller, 59 p. 

Tütarlapsed. 8. võistlus. 1. Melldorf A. 65 p. 
2. Melldorf S. 54,5 p., mõlemad Kaarli G. 

B klassis 1,5 km., võitis Gerrets 5:40,0;2. 

C klassis'tuli joofsta 600 mtr. 1. Tui, 2:8,0; 
Ka hundipojad sibasid oma 400 -meetrit. Trau

mann 1:29,0; 2. Limberg 1:31,0. 
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Tartu kergejõustiklased vormis. 
Rida häid saavutusi maakondlistel sisevõistlustel. 

Tartu Kalev korraldas 13. aprillil Tar
tumaa sisevoistlused kergejõustikus, mil
lest osa võtsid vanemate kergejõustiklaste 
kõrval ka terve rida nooremaid, mõned, 
nagu Roosson, Abi, Kärsna ja Eller, päris 
hea eduga. Uudiseks oli tõstemeistrite L. 
Kuke ja L. Milleri esinemine jooksudes ja 
hüpetes ning prl. 0. Rebase comeback, 
kusjuures tal oli tõsine duell Tartu noore
ma generatsiooni paremaga prl. Rezoldiga. 
Võistluste väljapaistvamad saavutused 
olid Rohti puhtalt saavutatud kõrgus 1,72; 
rohkem ta ei püüdnudki, ut t i hoota kau
gus 3,10, hoota kolmik 8,85 ja Anoni 60-
meetrilisi ringi juures saavutatud 1000 
meetris 3.13,3. 

Võistluste tehniline tagajärg: 
15 m. jooks: ü t t 5 p.; E. Kink 6 p. Algajad: 

L. Miller 5 p.; A. Kink 5 p. Naised: Rebane 3 p.; 
Rezold 6 p. 

200 m. jooks: Valdner 34,2; E. Kink 34,4. Al
gajad: Roosson 35; A. Kink 35,5. Naised: Rezold 
37,4; Rebane 40,3. 

1000 m. jooks: Anon 3.13,3; Michelson 3.16,2. 
Algajad: Eller 3.18,5; Kiisel 3.30. 

Tõkkejooks 60 ni., tõkked 91 sm.: E. Kink 
11,7; Lepik 12,1. Algajad: Roosson 11,9. Kartuli-
jooks: E. Kink 17; Valdner 17,3. Algajad: Roos
son 17,5. 

Kaugus hooga: Labent 4,75. Noored: Roosson 
4,41. Naised: Rezold 3,53. 

Kaugus hoota: üt t 3,10; Kitsing 2,87. Alga
jad: Kärsna 2,82. 

Kolmik hoota: ü t t 8,85; Labent 8,06. Alga
jad: Roosson 8,34. 

Kõrgus hooga: Roht 1,72; E. Kink 1,67. Alga
jad: Abi 1,47. Naised: Rezold 1,27; Rebane 1,17. 

Kõrgus hoota: ü t t 1,37; Kitsing 1,27. Alga
jad: Kärsna 1,32. 

Kuul (5,5 kg) : Sule 14,05; E. Kink 11,86. 

350 meest murdmaad jooksmas. 
Tallinna karnisoni parim mees Sams. 

Tallinna karnisoni sportlased on läinud üle 
suvisele tegevusele. Hooaega alustati murdmaa 
jooksuga 27. aprillil Rahumäelt Falkspargi aeda. 
Jooksis 10 väeosa poolt kokku 350 meest. Eelmi
sel aastal oli võitluseks ilm ebasoodus, öösel oli 
sadanud mitu sentimeetrit lund, mis päikse käes 
sulama hakkas ja tee poriseks tegi. Jooksjad olid 
üleni porised kui jõudsid lõpupunkti. Sel aastal 
oli tee kuiv, kuigi ilm veidi vilu. Et jooksjad teelt 
oma jõudu uute meeste asendamisega värsken
dada ei saaks, märgitakse kõik osavõtjad pitsa
tiga käe peäle. 

Jookstakse suuremates gruppides,, kuna suure 
hulga juures palju ühejõulisi mehi. Tehnilised 
tagajärjed: Sams, noor, sidepat. —• 20:00,5; 2. 
Rattus, allofhv. kool, 20:08,0; 3. Sandat, kadett, 

sõjakool, 20:10,2; 4. Raudson, sama, 20:25,5; 5. 
Tamm, allohv. k., 20:28. Peab tähendama, et läi
nud aastal jooksu võitis aspirant Tiisfeldt 21:05. 
Nüüd oli 10. tulnud mehe aeg 20:36; 25.— 21:16, 
50. — 21:55; 75. — 22:25; 100. — 22:45; 125.— 
22:55; 150. — 23:40; 175. — 23:56; 200. — 
24:36. Vaheajad näitavad, kuivõrt üksteise järele 
mehed lõpupunkti jõudsid. 

Esimesed 25 meest said spordikomisjoni poolt 
mälestusmärgid. „Vaba Maa" rändauhinna peäle 
väeosade vahel võeti arvesse 50 mehe punktid. 
Ülekaalukalt tuli võitjaks allohvitseride kool — 
501 p. sõjakooli ees 289 p. Järgnesid merekindlu
sed —• 140 p., sidepataljon — 126 p, 10. pataljon 
<— 62 p., merevägi — 61 p., komandantuur — 36 
p., scouts pat. — 30 p., pioneerpat. — 24 ja Ka
levi pat. — 9 p. 

Heaks taimelavaks kõikidele meeskondadele on 
keskkoolid, kellede tasapind tänavu eriti võrkpal
lis kõrge, seda peamiselt üksikute löögimeeste 
arvel. Kahtlemata on Tartu parim võrkpallilinn 
Eestis ning võib esitada poole tosina meeskondi, 
kes sunnivad kapituleerima ,,Tall. Kalevi" ja 
kõiki Tallinna meeskondi peale muid provintsi 
suurusi. Korvpallis on asi täbarani, ehkki veidi 
arenenud, püsib tasapind kaunis madalal ning 
teadlikust mänguviisist pole juttugi, kuna hiilga
vad üksikud NMKü jne, suurused. 

Ikka tuleb rõhutada, et korvpalli võib õppida 
ainult treeneri juhatusel. 

Mingisugust isemoodi organisatsioonitüüpi 
esitab Kehakasvatuse instituut, kes esineb kord 
organiseerimatute nimel, teine kord on nad arsti
teadlased jne. Milleks säärane kahepaiksus, kas 
lihtsalt veider reklaam, see jääb arusaamatuks. 

Poksi tasapind näib tõusvat, ometi pole suu
detud väljapaistvat saavutada. Tähelepandav on 
Tartu meeste kaotus Tallinnas noorte võistlustel. 
Poks on siiski ala, milles juurdetulijaid tublisti 
ning millest lähemas tulevikus paljugi võib loota. 
Siin tuleks jälle südamele panna seltsidele, et 
seda asja paremini juhitaks nii treeningutel kui 
ka seltside välistel esinemistel, et jälle igasugu
seid üleminekuid ning omavahelisi konflikte ei 
juhtuks. 

Teie vana tuttav 
JOT KILOGRAMM. 

Aprill 1930. 

Kõiksugu 

spordltarbeld 
soovitab 

'Pihk 27, fel. (2)1C~C2. 

Tartu kiri. 
Ehkki palju vett on Emajõest läbi voolanud 

sest saadik, kui ma viimast korda sulepea pihku 
võtsin ning meie akadeemilisest Emajõe Ateenast 
viimast korda pajatasin, pole ometi keegi vahe
peal vaevaks võtnud ühtegi mõnusat rida paberile 
panna,. Ometi on ju meie sportlaste seas kirja
mehi küllalt, kas või seegi sportlane (mui
dugi härra kirjanik Lutsu arvates), kes 
julges mitmel korral ,, Postimehes" sõna 
võtta kirjanikuhärra vastu. Kumb seal nüüd alla 
jäi, seda on raske öelda, kuid tuuseldada said 
küll mõlemad, et Tartu taevas tükil ajal kumas 
ning kohalikul suurlehel otsekohe huvi kadua 
midagi pikemat kehakultuuri kohta, lehte pista. 

Ega sellepärast siis spordimehed ei maga. Ke
vadpäike, mis juba tublisti soojendab, on kee vii
maseid talveunes puhkavad kergejõustikumehea 
äratanud ning harjutajate pere suureneb päev
päevalt. Ja mis nüüd vigagi harjutada. Vanasti 
turniti talv läbi Saksa Turnvereini võimlas, nii 
et tolmupilved keerlesid läbi õhuakna välja. Ke
vadeks olid aknaklaasid luhtakna kohalt nii tuh
mid, et võrkpallimehed ei näinud enam päeval 
mängida, mille tõttu võistlused korraldati ikka 
hilja õhtul. 

Nüüd on, Jumal tänatud, saale küllalt: oled 
sa naine, ole lahke, kõnni Lina tän. algkooli-
majja naisvõimlejate seltsi tundi. Laia tän. võim
las käiakse ka harjutamas ning kui mujale ei 
mahu, siis kaitseliidu võimlas saab veidikenegi 
higistada. Võimlate pärl on aga äsjavalminud 
kehakasvatuse instituudi uus hoone, kus kahe
kordses majas üks saal ja palju saalikesi. Suur-, 
te dimensioonidega saal, mis tehnika viimase 
sõna järele sisse seatud, on kõikide atraktisoo-
niks ning need, kellel üldse spordiga suuri suh
teid pole olnud, õn ägedateks võimla külastaja
teks hakanud. Hulgaliselt on ülikooli õppejõude 
—• rida professoreid, dotsente. Samuti keskkooli-
õpetajaid, rääkimata tudengitest. Kuid kä Kalevi 
maadlejad ja tõstjad on siin paika leidnud. 

Huvitav on siiski rida pisukesi fakte — oma

moodi Kärevere, kus „kroonu" sisseseadetes peab 
ikka rida vähemaid puudusi olemas. Nii ka siin. 
Korvpalli korvid olid valmistatud paksematest 
tünnvitstest, mis takistas tunduvalt viskeid. Küm
nest korvpallist olid üheksa kurgikujulised, väl
javeninud. Hullem lugu on dushi sisseseadetega. 
Nimelt on targad insenerid veetorud nii peened 
võtnud, et kui kõik dushi kraanid avada, siis 
vett ainult kaela tilgub. Noh, pole viga, küll 
uuendatakse varsti sisseseadet. Instituudi inime
sed on näinud, et käsipallivõistlused sissetulekuid 
annavad. Selleks korraldati mitmekesiseid võist
lusi, muuseas ka üliõpilaskonna käsipalli esi-
võistlusi, mille puhas sissetulek minevat instituu
di õpilaste lõbureisiks Soome tuleval suvel. Aka
deemiline spordiklubi aga korraldagu sääraseid 
võistlusi, nagu Balti riikide üliõpilasolümipaade, 
ning kandku puudujääke. Suure hallooga kuulu
tati sunduslikult kehakasvatusest üliõpilaskonnale 
ning nõuti, et iga mees peab sporti harrastama. 
Esialgul on see aga kaunis raske, sest on leitud 
hea sissetulekuallikas. Üliõpilane, kes tahab või
melda, olgu hea ja maksku 60 krooni jooksvast 
tunnist nädala aasta kestel. Kel pole raha, sel 
pole vaja ka tervist! Isegi ülikooli esitusmeeskond 
kergejõustikus peab omal kulul harjutama. Vist 
kuskil Europa kultuurriigis pole nii. 

Tervis on sellele vaatamata kõigil hea. Vorm 
tõuseb silmnähtavalt. Harjutustel on näha sää
raseid mehi nagu Feldmann, Roht, Jakobson, 
Reisner, kuid mehi ka, nagu narvalane Küttis, 
Pärnu F. Ktius jne. Mehed on ägedas treening-
hoos. 

Käsipallihooaeg on lõppemas. Ei saa öelda, et 
see kuigi mitmekesine oleks olnud. Kindel on, et 
Tartus praegu ainult üks korvpalli ja samuti üks 
võrkpallimeeskond, mis ametlikult suuremal mää
ral esinenud. See on N. M. K. ü., kuna E. Äkad. 
spordiklubi samuti treneeris, paar korda võist-
leski, ent suurema eduta. Kolmas — Kalevi mees
kond, on juba mitu aastat varjusurmas ning 
selts pole tõsiselt püüdnudki teda ellu äratada. 
Mõned esinemised juhuslikult koopteeritud võõ
raste mängijatega näitasid siiski mõningaid re
sultaate. Tugevamaid seltsidevahelisi kohtamisi 
pole aga üldse olnud. 

Spordiäri 

RESEV 
Tallinn, Toompuiestee 19, telef. 20-19. 
Soovitab o m a valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

• ff SPORT ii 
Tallinnas, 

S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest. 

JALGPALLID. 

täielik jalanõude osakond. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 1930. "Väljaandja Eesti spordi keskliit, 


